INDICAÇÃO Nº
1838
, DE 2006

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo o estabelecimento de convênio para repasse de recursos para pavimentação e outras melhorias das principais estradas vicinais de Redenção da Serra.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa requerer do Governo do Estado que firme convênio com a Prefeitura de Redenção da Serra para a pavimentação e outras melhorias das suas principais estradas vicinais. A medida vai beneficiar toda a população, facilitando a produção agrícola da região. A reivindicação foi formulada pela Vereadora Terezinha Fátima da Silva Oliveira.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 666132 190706 1728